
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  27Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052
Contratado: ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI; CNPJ/MF n.º 
37.348.536/0001-02
Endereço: Rua Firmino Costa, 246, sala C – Jardim Montanhes – Belo Ho-
rizonte - Minas Gerais, CEP: 30.750-050
Telefone: (031) 99907-3198
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 779129

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
14/04/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – 
EPI” para FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes do 
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 31 de março de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 779248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 325/2022 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a cessão 
de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Dire-
ta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/235969;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/04/2022, o(a) servidor(a) LINDANOR MARIA RI-
BEIRO FERREIRA, Matrícula nº 5063019/4, Cargo Enfermeiro, para a Fun-
dação Hospital de Clínicas Gaspar Viana - FHCGV, com ônus para o órgão 
cessionário, considerando o Art. 3º, § 2º , do Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 779453

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 032/2021 (DOE Nº 34.605 
DE 08 DE JUNHO DE 2021)
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:
Programa de Trabalho: 10302150782230000
LEIA-SE:
CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 31 de Março de 2022
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 779153

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022 – HEMOPA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS CLÍNICOS LABORATORIAIS, itens fracassados no Processo 
Administrativo Eletrônico 2021/348903 - Pregão Eletrônico SRP n°052/2021.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 14/04/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 779382

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo Eletrônico 2021/655152 - Pregão Eletrônico Nº 
059/2021 para contratação de empresa especializada para a confecção e 
instalação de painéis em MDF para o novo Hemocentro Regional de Castanhal.
GRUPO 1 (ITENS 1 a 6) – ANDRADE ALCÂNTARA COMERCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ: 27.934.956/0001-17 com Proposta no 
valor GLOBAL de R$ 23.019,95 (Vinte e três mil, Dezenove reais e 
noventa e cinco centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/655152 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 31 de março de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 779378

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 382/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2.000,00
10122129783380000  269 339036 1.200,00
10122129783380000  269  339039 1.800,00
Observação: Nº do Processo: 2022/371085 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 779426
Nº da portaria: 380/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2700,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/ 352361 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 779417
Nº da portaria: 381/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  2800,00
10122129783380000  269  339036  600,00
10122129783380000  269  339039  1600,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/ 352428 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 779420

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 310 de 01 de Abril  de  2022
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 316619/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de PARTICIPAR DA REALIZAÇÃO DA HEMOVIGILÂNCIA NO MUNICIPIO DE 
MARABÁ,YPUXUNA E JACUDÁ/PA NOS DIAS  07 E 04 DE ABRIL DE 2022.
RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050.091-90, Tec. Enfe./Ditec, 
MAT.5955480: , 1,0 diaria. SÂMARA CRISTINA SOUTO DE ALMEIDA, CPF: 
7050106.482-42, Tec. Enfe./ Ditec,MAT.: 5963841, 1,0 diaria, PAULO GAYAL-
MEIDA, CPF: 400.860.382-49, Motorista/Ditec, MAT.: 59442021, 1,0 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Abril  de  2022 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 779141

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 02/2022
Nome: JULIENE JENIFFER DA CUNHA MAIA
Matrícula: 57192292/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 03/02/2022 a 01/08/2022
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA


